

**Troels Holch Povlsens Familiefond**

**Årsrapport  
2015**

CVR-nr. 11581137

## Indholdsfortegnelse

---

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

---

<b>Virksomheden</b>	Troels Holch Povlsens Familiefond Havnen 1 8700 Horsens
<b>CVR-nr.</b>	11581137
<b>Stiftelsesdato</b>	16. juni 1980
<b>Hjemsted</b>	Horsens
<b>Regnskabsår</b>	1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Troels Holch Povlsen Merete Bech Povlsen Lida Hulgaard
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Fondens formål er at yde støtte til fondens stiftere Troels Holch Povlsen og Merete Bech Povlsen's efterkommere eller andre medlemmer af stifterens familie, som efter bestyrelsens skøn har behov for støtte og hjælp.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 404.163, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 35.015.835, og en egenkapital på kr. 34.470.555.

Resultatandelen i dattervirksomheder udgør 52.576 kr. mod 486.321 kr. i 2014.

Fondens resultat og økonomiske udvikling i 2015 anses for tilfredsstillende.

### Redegørelse for god fondsledelse

Det er ledelsens opfattelse, at fonden følger bestemmelserne for god fondsledelse.

Under henvisning til fondens aktiviteter og størrelse, finder fonden det ikke relevant at redegøre nærmere for bestyrelsens sammensætning m.v. og for det samlede vederlag til de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Evaluering af bestyrelsens medlemmer sker i forbindelse med det årlige valg til bestyrelsen. Bestyrelsen tager hvert år stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik.

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik

I henhold til fondens fundats er fondens formål, at yde støtte til stifterens efterkommere og andre medlemmer af stifterens familie.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne indvirke på fondens finansielle stilling.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2015	2014	2013	2012	2011
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-188	-278	-134	-114	-117
Finansielle poster netto	592	1.545	1.282	1.605	963
Resultat før skat	404	1.267	1.403	1.789	1.243
Årets resultat	404	1.267	1.128	1.420	1.040
Balance:					
Aktiver i alt	35.016	68.413	68.270	67.488	66.032
Egenkapital i alt	34.471	68.304	68.200	67.235	65.815
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	676	591	662	1.105	895
Investeringsaktivitet	38	0	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-24.238	-1.163	-162	0	0
Nøgletal i %:					
Solidsgrad (%)	98	100	100	100	100
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	1	2	2	2	2

**Resultatopgørelse**

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>-216.223</b>	<b>-254.545</b>
Personaleomkostninger		-10.000	-10.000
Afskrivninger		38.000	-13.250
<b>Driftsresultat</b>		<b>-188.223</b>	<b>-277.795</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		52.576	486.321
Finansielle indtægter		647.363	1.066.984
Finansielle omkostninger		-107.553	-8.580
<b>Resultat før skat</b>		<b>404.163</b>	<b>1.266.930</b>
Fondsskat	1	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>404.163</b>	<b>1.266.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Regulering af uddelingsrammen		3.000.000	0
Uddelt i årets løb		34.237.539	1.163.171
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		52.576	486.321
Overført resultat		-36.885.952	-382.562
		<b>404.163</b>	<b>1.266.930</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Aktiver</b>			
Driftsmateriel og inventar	2	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	3, 4	<u>25.614.763</u>	<u>35.562.187</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>25.614.763</u>	<u>35.562.187</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>25.614.763</u>	<u>35.562.187</u>
Tilgodehavende fondsskat		140.000	169.500
Andre tilgodehavender		<u>588.581</u>	<u>447.619</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b>728.581</b>	<b>617.119</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>8.403.508</b>	<b>32.093.530</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>268.983</u>	<u>140.022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>9.401.072</u>	<u>32.850.671</u>
<b>Aktiver</b>		<u>35.015.835</u>	<u>68.412.858</u>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Passiver</b>			
Grundkapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.948.756	3.896.180
Overført resultat		27.221.799	64.107.752
Uddelingsramme		3.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	5	<b>34.470.555</b>	<b>68.303.932</b>
Anden gæld		545.280	108.926
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>545.280</b>	<b>108.926</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>545.280</b>	<b>108.926</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.015.835</b>	<b>68.412.858</b>

## Pengestrømsopgørelse

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Årets resultat	404.163	1.266.930
Årets afskrivninger tilbageført	-38.000	13.250
Resultat af kapitalandel datterselskab tilbageført	-52.576	-486.321
Regulering af skat af årets resultat		0
Ændring i tilgodehavender	-140.962	-72.801
Ændring i kortfristet gæld iøvrigt	436.353	64.242
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>608.978</b>	<b>785.300</b>
Betalt fondsskat	-140.000	-169.500
Tilbagebetalt fondsskat	169.500	-25.246
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>638.478</b>	<b>590.554</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	38.000	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>38.000</b>	<b>0</b>
Modtaget udbytte fra datterselskab	10.000.000	0
Uddelinger	-34.237.539	-1.163.171
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-24.237.539</b>	<b>-1.163.171</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-23.561.061</b>	<b>-572.617</b>
Likvider, primo	32.233.552	32.806.169
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>8.672.491</b>	<b>32.233.552</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	268.983	140.022
Værdipapirer medtaget som likvider	8.403.508	32.093.530
<b>Likvider i alt</b>	<b>8.672.491</b>	<b>32.233.552</b>

## Noter

	2015	2014
<b>1. Fondsskat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	150.000	150.000
Afgang i årets løb	-150.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-150.000	-136.750
Årets afskrivninger	0	-13.250
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	150.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>0</u>	<u>-150.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris primo	31.666.007	31.666.007
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>31.666.007</u>	<u>31.666.007</u>
Værdiregulering primo	5.106.026	4.344.740
Årets resultat	327.541	761.286
Udloddet udbytte	-10.000.000	0
<b>Værdiregulering ultimo</b>	<u>-4.566.433</u>	<u>5.106.026</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.209.846	-934.881
Årets afskrivninger	-274.965	-274.965
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.484.811</u>	<u>-1.209.846</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>25.614.763</u>	<u>35.562.187</u>

## Noter

---

### 4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

#### Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Anpartsselskabet af 28/6 1995	Horsens	100,00

### 5. Egenkapitalopgørelse

	Grundkapital	Uddelings- ramme	Reserve for nettoop- skrivning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	300.000		3.896.180	64.107.752	68.303.932
Årets uddelinger				-34.237.539	-34.237.539
Årets resultat		3.000.000	52.576	-2.648.413	404.163
	<b>300.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.948.756</b>	<b>27.221.800</b>	<b>34.470.556</b>

Grundkapitalen har været uændret de seneste 5 år.